シ ニ ア 大 学  第 １ ３ 期 校 友 会 理 事 会 議 事 録

（ 平 成 ２ ９ 年 度  第 ３ 回 ）

―１―

日             時 場       所

平成２９年６月７日（水）１３：００～１４：３０ のびのびプラザ３階 講座室

出席者

              （２６名）

欠席者                                  （４ 名）

配 布 資 料 及 び 添 付 資 料

別紙第１ 「大宮協議会主催 研修会のご案内（案）」       参加理事全員に配布済み

別紙第２ 「大宮協議会主催第６回演芸発表会スタップ及び作業（案）」  〃

別紙第３ 「大宮協議会主催 平成２９年度ウォーキング大会のご案内」  〃

 １ 連 合 会 関 係

（１）平成２９年度 総会について

  ア ５月９日（火）大宮東天紅において、１１７名出席、委任状２７名（定数

１５３名）で、午前中 総会、午後 懇親会を実施した。

  イ １３期からの出席者

     林会長・高瀬副会長の２名が出席した。

  ウ 大宮校 １３期林会長は、企画部長担当

（２）常任理事会について

ア ６月６日実施した。

イ 行事について

  文化祭 芸能発表会 ２月１８日（日）

          作 品 展  ２月１６日（金）から１９日（月）

     さいたマーチ  ３月下旬

２ 大宮協議会関係

（１）第１回グランドゴルフ大会について  （１３期担当）

  ア ５月１８日（木）参加者９１名（参加申込者 １０２名）で三橋総合公園で゛

    実施した。

  イ ４ラウンド 優勝は７７点、平均点は、平均９７点

    ホールインは、３４人で、１人が３回ホールインした人がいた。

（２）市主催の「ごみゼロキャンペーンについて （１３期担当）

  ア ５月２８日（日）大宮駅東口周辺を担当した。

  イ １３期から（１・２班～４名）・１４期から３名 計７名が参加した。

（３）大宮協議会主催「バス旅行」について （１３期担当）

  ア 参加予定人員 １０９名 （１３期からは、１９名）

  イ 日    時 ７月６日（木）

ウ 集合・出発時間 ０６：４５集合・０７：００出発

エ そ の 他 当初の計画から参加人員が少なくなったので、参加費を

５００円、当日集金する。

  これからでも、参加希望者は申込をして下さい。

（４）大宮協議会主催「研修会」について （１３期担当）

  ア 日  時 ９月１４日（木）１０：００～１１：３０

  イ 場  所 さいたま市プラザノ―ス

  ウ 内  容

（ア）第１部 防犯講座 大宮警察署生活安全課

（イ）第２部 埼玉県警察音楽隊による吹奏楽の演奏

（ウ）参加申込 ８月２日（水）１３期理事会時に報告

（５）大宮協議会主催「ゴルフ大会」について （１３期担当）

 ９月２８日（木）実施。場所等については別途連絡します。

（６）赤い羽根共同募金活動について （１５期担当）

ア 実施日 １０月１日（日）２９年度は１５期から人員差出。

イ 細部については、市から細部事項が示された段階で１５期に連絡する予定。

（７）大宮協議会主催 「演芸発表会」について （１３期担当）

ア 実施日 １０月１９日（木）

イ 場 所 プラザノ―ス １階ホール

―２―

     ウ １３期の担当責任者（班）

      （ア）実行委員長 林  会長

      （イ）同副委員長 高瀬・鷲見副会長

（ウ）総括担当  宍戸企画担当 （出演募集取り纏め関係）

（エ）会計担当  山田８班副班長

（オ）総務担当  １・２・９班 （横断幕・めくり・受付等の用具）

（オ）広報担当  ４・６班   （チラシ・プログラムの作成と広報）

（カ）司会チーム ３・５班   （進行プログラムの作成）

（キ）舞台チーム ７・１０班  （舞台準備・会場打合せ等）

（８）大宮協議会主催「ウォーキング大会」について （１３期担当）

ア 実施日時 １１月３０日（木）０９：３０「神宮外苑絵画館」～イチョウ並

                      木」

イ 参 加 費 ６００円（絵画館入館料・傷害保険料）

ウ コ ー ス 絵画館見学（４５分）～イチョウ並木散歩

     エ 細部については、別途計画。集合し即解散は避ける。

３ １３期校友会関係

（１）第１回「学習会」について

  ア ６月５日（月）３３名参加し実施した。

（２）第２回「学習会」について

  ア 実施予定日 ９月２６日（火）

  イ 内   容 「港区芝今昔物語」

    ウ コ ー ス 浜松町駅～芝増上寺～青松寺～愛宕グリーンヒルズ高層階で食

事～愛宕神社（出世の階段２６ｍ、エレベーターも有）～ＮＨＫ

          放送博物館 （無料）

  エ 細部については、７月５日（水）の理事会時に発表予定。会員の皆様は、９月

            ２６日（火）を空けておいて頂きたい。

  （３）クラブ・同好会の活動状況について

―３―

ク ラ ブ・同 好 会 活    動    状    況

グランドゴルフ練習会

（会 長 高瀬 誠二）

１ ６／６（火）中止した。

２ 今後の計画

  ６／２０（火）１３：３０から西楽園で実施。

  ７・８・９月は、休止。但し、９月第４週の（火）

  ９／２６から実施予定。

麻 雀 ク ラ ブ

（会 長 林 幹 夫）

１ ５／１９（金）１０：００から９名参加し、七里

  健康麻雀クラブで１６：００まで実施した。

２ 今後の計画

  ６／１６（金）１０：００から七里健康麻雀クラ

ブで実施。

ハイキングクラブ

（会 長 篠崎 正明）

１ ５／２３（火）男子７名が参加し、「金剛山から宝山」

  を実施した。

２ 今後の計画

 ア ６／２８（水）「青梅丘陵ハイキングコース（軍

畠駅～青梅駅）

 イ 参加希望者は、０８：４５大宮駅３番ホーム

   「むさしの号後方」に集合。

 ウ コース

    軍畠駅～榎峠～雷電山～辛垣城跡登り口～

    名郷峠から三方山～矢倉台～青梅駅

 エ 持ち物 飲物・昼食・雨具等

３ ７／２６（水）大宮で暑気払いを実施する。

花 散 策 ク ラ ブ

（会 長 石田 和子）

１ ５／９（火）６名参加し「深谷市勺薬の花」散策を

  実施した。

２ 今後の計画

  ６／９（火）熱海「ジャカランダの花」

  ７月は休部

  ８月 御岳山を予定。

３ ８月３０（水）暑気払いを実施する。

史跡めぐりクラブ

（会 長 本川 大介）

１ ５／１７（水）１３名参加し、「雑司ヶ谷・鬼子母

  神・鳳神社・椿山荘庭園」めぐりを実施した。

２ 今後の計画

  ６／２１（水）野田ものしりしょうゆ館等見学。

（１６名参加予定）

３ ７月 等々力渓谷を予定。

  ８月は休部及び暑気払いを実施する。

―４―

（４）報告等依頼事項

次回 第４回 理事会は、７月５日（水）

              のびのびプラザ３階講座室で実施

（書記 総務担当 須部）

パ ソ コ ン ク ラ ブ

（会 長 荒川 三郎）

１ ワードは、ほぼ終了し、今後はメデアプレーヤーを

使ってＣＤの作成を予定。

カ ラ オ ケ ク ラ ブ

（会 長 勅使河原英男）

１ 現在、会員が少なくなっているので会員の皆さんの

  積極的な参加を希望します。

２ 今後の計画

  毎月第１週目の火曜日１３：００から大宮駅西口

  「ジョイサンド」で実施。

ゴ ル フ ク ラ ブ

（会 長 横田 保男）

１ ７／１９（水）１３・１５期合同で、川越グリーン

クロスで実施する。（参加予定１２名）

民 謡 同 好 会

（会 長 岡部 レイ子）

１ ６／７（水）１４：３０～のびのびプラザ３階講座

室で２０名参加して「新２１世紀音頭」を練習した。

２ 今後の計画

６／１９（月） １３：００～「シ―ノ８階和室」

６／２６（月） １３：００～「シ―ノ８階和室」

  ７／１８（火） １３：００～「シ―ノ６階和室」

７／２４（月）  ９：００～「シ―ノ６階和室」

  ７／３１（月）  ９：００～「シ―ノ６階和室」

８／ ７（月） １３：００～「シ―ノ８階和室」

８／２１（月） １３：００～「シ―ノ８階和室」

３ 練習は、約１時間で終了予定。

報  告  等  事  項 報告等の日時 報告責任者

大宮協議会主催「研修会」参加希望者数 ８月２日理事会時
各 班 長

大宮協議会主催「バス旅行」追加参加希望者数 随      時

―５―